136, inciso I, da Lei nº 14.133/21, o reajuste, quando previsto contratualmente, pode ser formalizado por
simples apostila, dispensando-se a celebração de termo aditivo.
3. DO VALOR DO CONTRATO APÓS O PROCEDIMENTO
3.1. Após o procedimento de reajuste de preços, o valor global anual estimado do contrato passará de R$ 41.396,88 (quarenta e
um mil trezentos e noventa e seis reais e oitenta e oito centavos) para R$ 43.686,12 (quarenta e três mil seiscentos e oitenta e seis reais
e doze centavos), a partir de 29/05/2025, inclusos todos os custos e despesas contratuais.
3.2. O valor mensal estimado do contrato, será de R$ 3.640,51 (três mil seiscentos e quarenta reais e cinquenta e um centavos).
3.3. O CONTRATO ORIGINAL passará a dispor da seguinte Planilha de Custos:

item ESPECIFICAÇÃO CATSER QUANT DE PÁG MENSAIS
1 Outsourcing de Impressão - Páginas A4 - Monocromático - Dentro da Franquia sem Papel. EQUIPAMENTO TIPO 01 26573 1000